
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 237 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven og forskellige an-

dre love (Justering af reglerne om fast driftssted ved investering via transparente enheder, 

beskatning af beløb vedrørende tilbagebetalte provisioner, EU-retlig tilpasning af reglerne 

vedrørende udenlandske pensionsinstitutters investeringer i fast ejendom og bestemmel-

ser i momsloven om momsfritagelse for selvstændige grupper og justering af værnsregler, 

der sikrer beskatning af udbytter m.v.) 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 11. maj 2018. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 

 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 
  

17. maj 2018 
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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvad baggrunden for, at ændringen om skattefri fusion mellem an-

delskasser og sparekasser eller banker kommer nu, herunder om det har baggrund i en 

konkret henvendelse eller lignende?  

 

Svar 

Baggrunden for ændringen er, at der via en ny bekendtgørelse er givet selskabsretlig mu-

lighed for fusion mellem andelskasser og andre pengeinstitutter mv. Finanstilsynet har så-

ledes udsendt en bekendtgørelse om fusion af en andelskasse med et andet pengeinstitut, 

jf. bekendtgørelse nr. 265 af 5. april 2018. Med bekendtgørelsen sættes visse af selskabslo-

vens regler om fusion i kraft for andelskasser, så de får mulighed for at fusionere med en 

anden andelskasse, med en bank, et sparekasseaktieselskab, eller med en sparekasse. Be-

kendtgørelsen træder i kraft den 1. juli 2018.  

 

Ved nærværende lovforslag foreslås på den baggrund en ændring af fusionsskatteloven, 

der giver mulighed for, at disse fusioner kan ske skattefrit efter reglerne i fusionsskattelo-

ven. Denne ændring foreslås tilsvarende at have virkning fra og med den 1. juli 2018.  Der 

findes i fusionsskatteloven allerede regler om skattefri fusion mellem sparekasser, mellem 

sparekasser og aktieselskaber og mellem andelskasser, jf. fusionsskattelovens § 14, nr. 1 – 

3.  


